
Übersicht Preishistorie Strom-Grundversorgung VWEW-energie 
 

Classic-Tarif (Grundversorgung) 2016 Netto Brutto 

     

Jahresverbrauch bis 999 kWh     

Arbeitspreis [Ct/kWh] 22,75  27,07  

Grundpreis - Eintarifmessung [€/Jahr] 52,94  63,00  

Grundpreis - Doppeltarifmessung [€/Jahr] 79,76  94,92  

     

Jahresverbrauch ab 1000 kWh     

Arbeitspreis [Ct/kWh] 22,30  26,54  

Grundpreis - Eintarifmessung [€/Jahr] 105,88  126,00  

Grundpreis - Doppeltarifmessung [€/Jahr] 132,70  157,92  

 
 

 
 

 
 

Classic-Tarif (Grundversorgung) 2019 Netto Brutto 

     

Arbeitspreis [Ct/kWh] 22,98  27,35  

Grund- und Verrechnungspreis [€/Jahr] 117,98  140,4
0 

 

 
 

Classic-Tarif (Grundversorgung) 2020 
(01.07.2020 bis zum 31.12.2020) 

Netto Brutto 
(16% MwSt) 

     

Arbeitspreis [Ct/kWh] 24,18  28,05  

Grundpreis mit konventioneller Messeinrichtung [€/Jahr] 129,93  150,72  

Grundpreis mit moderner Messeinrichtung [€/Jahr] 136,75  158,64  

Grundpreis mit intelligentem Messsystem [€/Jahr] 139,24  161,52  

Classic-Tarif (Grundversorgung) 2017 Netto Brutto 

    

Arbeitspreis [Ct/kWh] 22,30  26,54 

Grund- und Verrechnungspreis [€/Jahr] 105,88  126,00 

Classic-Tarif (Grundversorgung) 2018 Netto 

Brutto 

Brutto 

    

Arbeitspreis [Ct/kWh] 22,30  26,54 

Grund- und Verrechnungspreis [€/Jahr] 105,88  126,00 



 

Classic-Tarif (Grundversorgung) 2020 
(01.01.2020 bis zum 31.06.2020) 

Netto Brutto 
(19% MwSt) 

     

Arbeitspreis [Ct/kWh] 24,17  28,77  

Grundpreis mit konventioneller Messeinrichtung [€/Jahr] 129,98  154,68  

Grundpreis mit moderner Messeinrichtung [€/Jahr] 136,74  162,72  

Grundpreis mit intelligentem Messsystem [€/Jahr] 139,25  165,71  

 
 

Classic-Tarif (Grundversorgung) 2021 Netto Brutto 

     

Arbeitspreis [Ct/kWh] 24,18  28,77  

Grundpreis mit konventioneller Messeinrichtung [€/Jahr] 129,98  154,68  

Grundpreis mit moderner Messeinrichtung [€/Jahr] 136,74  162,72  

Grundpreis mit intelligentem Messsystem [€/Jahr] 139,16  165,60  

 
 

Classic-Tarif (Grundversorgung) 2022 

(bis 30.06.2022 inkl. EEG-Umlage) 
Netto Brutto 

     

Arbeitspreis [Ct/kWh] 43,81  52,13  

Grundpreis mit konventioneller Messeinrichtung [€/Jahr] 129,98  154,68  

Grundpreis mit moderner Messeinrichtung [€/Jahr] 136,74  162,72  

Grundpreis mit intelligentem Messsystem [€/Jahr] 139,16  165,72  

 
 

Classic-Tarif (Grundversorgung) 2022 

(seit 01.07.2022 ohne EEG-Umlage) 
Netto Brutto 

     

Arbeitspreis [Ct/kWh] 40,09  47,71  

Grundpreis mit konventioneller Messeinrichtung [€/Jahr] 129,98  154,68  

Grundpreis mit moderner Messeinrichtung [€/Jahr] 136,74  162,72  

Grundpreis mit intelligentem Messsystem [€/Jahr] 139,16  165,72  

 
 
 
 
 



Strom-Grundversorgung 2022 

(seit 01.10.2022) 
Netto Brutto 

     

Arbeitspreis [Ct/kWh] 31,85  37,90  

Grundpreis mit konventioneller Messeinrichtung [€/Jahr] 129,98  154,68  

Grundpreis mit moderner Messeinrichtung [€/Jahr] 136,74  162,72  

Grundpreis mit intelligentem Messsystem [€/Jahr] 139,16  165,72  

 


